CÁMARAMUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

, ._.—."... ª: . .. Mwm—narrªr

t ";;-fr ííªá—VÁDÚ

«#35 323po 425
,", - .",

,”... .,. .zw » .

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipalde Campo Largo.

Requerimento nº 056/2025

Tomazina, Vereador que este subscreve, no exercício de suas atribuições regimentais, vem
com o devido acatamento perante Vossa Excelência, solicitar que após ouvido o plenário e
se aprovado, seja encaminhado PEDIDO DE PROVIDENCIAS ao Poder Executivo deste
Município SOLICITANDO O ESTUDO PARA AUMENTODE VAGAS PARA IDOSOS NO ESTAR.

Justificativa: Solicita-se a realização de estudo para o aumento de vagas de estacionamento
destinadas a idosos em pontos estratégicos do município, especialmente em áreas de grande
circulação, como unidades de saúde, comércios, agências bancárias e espaços públicos. A
medida visa atender à crescente demanda dessa parcela da população, garantindo mais
acessibilidade, respeito às normas de mobilidade e promoção da inclusão e dignidade aos
idosos.

Nestes Termos,

Pede deferimento.

Campo Largo, "lí de éZ/M de 2025.

.?

[Í- ./ &ªo,/3130
Valdemir Inocêncio da Rosa

(Tomazina )

Vereador

A . »

_ . .
gre/Ms

Rua Subestaçao de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP. 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717 / 3392-1082 / 3392-3103 45/04 15www.campolargo.pr.gov.br ' '